

A. C. Holding ApS

Hilversumvej 11
2791 Dragør
CVR-nr. 28 29 61 42

Årsrapport for 2023/24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juni 2024.

Niels E. Valdal
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	A. C. Holding ApS Hilversumvej 11 2791 Dragør
	CVR-nr.: 28 29 61 42 Stiftet: 8. december 2004 Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Direktion	Anders Christoffersen
Revision	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2. th. 2605 Brøndby
Bankforbindelse	Danske Bank A/S
Dattervirksomheder	Malerfirmaet Klaus Christoffersen A/S, Tårnby ACPC Ejendomme ApS, Tårnby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at være holdingselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -11.812 kr. mod -3.125 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.192.293 kr. mod 3.496.107 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2023/24</u> kr.	<u>2022/23</u> kr.
Bruttotab	-11.812	-3.125
Driftsresultat	-11.812	-3.125
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.098.318	3.475.907
1 Andre finansielle indtægter	84.381	81.850
Nedskrivning af finansielle aktiver	124.726	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-91.506	-52.800
Resultat før skat	1.204.107	3.501.832
3 Skat af årets resultat	-11.814	-5.725
Årets resultat	1.192.293	3.496.107
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.098.318	2.875.957
Udbytte for regnskabsåret	750.000	1.600.000
Disponeret fra overført resultat	-656.025	-979.850
Disponeret i alt	1.192.293	3.496.107

Balance 30. april

Aktiver		2024	2023
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.368.180	8.769.862
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.368.180</u>	<u>8.769.862</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.368.180</u>	<u>8.769.862</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.574.858	1.754.276
	Tilgodehavende selskabsskat	9.302	1.302
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	<u>104.000</u>	<u>2.139.102</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.688.160</u>	<u>3.894.680</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.520.213</u>	<u>640.812</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.208.373</u>	<u>4.535.492</u>
	Aktiver i alt	<u>11.576.553</u>	<u>13.305.354</u>

Balance 30. april

<u>Note</u>	2024 kr.	2023 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.465.280	6.866.962
Overført resultat	5.001.033	1.157.058
Foreslået udbytte for regnskabsåret	750.000	1.600.000
Egenkapital i alt	9.341.313	9.749.020
Gældsforpligtelser		
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	1.060.686
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	1.060.686
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.125	3.125
Gæld til tilknyttede virksomheder	414.024	1.103.532
Selskabsskat	11.814	1.212
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	1.078.416
Anden gæld	1.806.277	309.363
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.235.240	2.495.648
Gældsforpligtelser i alt	2.235.240	3.556.334
Passiver i alt	11.576.553	13.305.354

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode kr.	Overført resul- tat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. maj 2023	125.000	6.866.962	1.157.058	1.600.000	9.749.020
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.600.000	-1.600.000
Resultatandel	0	1.098.318	-656.025	750.000	1.192.293
Udloddet udbytte fra associerede virksomheder	0	-4.500.000	4.500.000	0	0
	125.000	3.465.280	5.001.033	750.000	9.341.313

Noter

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Renter ACPC Ejendomme ApS	84.381	81.726
Godtgørelse vedrørende selskabsskat	0	124
	<u>84.381</u>	<u>81.850</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	15.924	51.180
Andre finansielle omkostninger	75.582	1.620
	<u>91.506</u>	<u>52.800</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	11.814	5.698
Regulering af tidligere års skat	0	27
	<u>11.814</u>	<u>5.725</u>

Noter

4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. maj 2023	1.902.900	1.902.900
Kostpris 30. april 2024	1.902.900	1.902.900
Opskrivninger 1. maj 2023	6.866.962	3.991.055
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.098.318	3.475.907
Udbytte	-4.500.000	-600.000
Opskrivninger 30. april 2024	3.465.280	6.866.962
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024	5.368.180	8.769.862

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Malerfirmaet Klaus Christoffersen A/S, Tårnby	100 %	3.558.430	1.016.729
ACPC Ejendomme ApS, Tårnby	100 %	1.809.753	81.589
		5.368.183	1.098.318

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Årsrapporten for A. C. Holding ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Bruttotab indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Selskabet har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 11 og IAS 18.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære drift, der er afholdt i året løb.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på goodwill og tillæg af negativ goodwill.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske virksomheder. Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

Balancen

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdien er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode. Indre værdis metode anvendes som en konsolideringsmetode.

I balancen indregnes kapitalandele i tilknyttede virksomheder til den forholdsmæssige andel af virksomhedens regnskabsmæssige indre værdi. Denne opgøres efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab samt med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill overtagne eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er afviklet eller bortfaldet.

Koncerngoodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Koncerngoodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der udgør 5-20 år. Afskrivningsperioden er fastlagt ud fra en vurdering af, at der er tale om strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil.

For væsentlige aktiver og forpligtelser, der er indregnet i tilknyttede virksomheder, men ikke findes i modervirksomheden, er følgende regnskabspraksis anvendt:

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.
